
Foreningen Læsesal til Aarhus 

Pressemeddelelse 

 

En række af de interessenter, der tidligere har benyttet Erhvervsarkivet og dets faciliteter, er nu 

gået sammen og har dannet en forening – Foreningen Læsesal til Aarhus – hvis eneste formål er 

at få etableret en læsesal i Aarhus med mulighed for indlån af materiale fra Statens Arkiver. 

 

Foreningen dækker bredt: universitetsstuderende, slægtsforskere, lokalhistorikere, faghistorikere 

og andre historisk interesserede.  

 

Da Erhvervsarkivet blev lukket og alle arkivalierne flyttet til Landsarkivet i Viborg, var det en 

katastrofe for hele det store og rigt facetterede historiske miljø i Aarhus. 

 

Det betød nemlig, at der ikke længere var adgang til det righoldige materiale på Erhvervsarkivet – 

heriblandt en lang række store og mindre Århus-arkiver, som ingen nogen sinde havde forestillet 

sig skulle havne i Viborg. 

 

Men det betød desværre også, at der nu er lukket for muligheden for at låne materiale fra 

Rigsarkivet og landsarkiverne til brug i Aarhus. Nu er der nemlig ikke længere en godkendt læsesal, 

som Rigsarkivet finder det forsvarligt at udlåne materiale til. 

 

Rigsarkivaren finder det ganske uproblematisk, at alle nu skal bevæge sig til Viborg for at studere 

arkivmateriale. For alle andre er det et problem – både praktisk, tidsmæssigt og økonomisk. 

 

Det betyder, at store dele af Rigsarkivets materiale nu ikke vil blive brugt af historikere og historisk 

interesserede. Det er nemlig materiale, som aldrig vil blive digitaliseret. 

 

Det medfører en mangelfuld videreformidling af vores fælles kulturarv - til skade ikke bare for de 

mange historikere og historisk interesserede, men i endnu højere grad for samfundet som helhed, 

som nu fratages en del af muligheden for at få udbredt kendskabet til vores fortid og dermed 

forståelsen af vores nutid. 

 

Men det betyder også forringede uddannelsesmuligheder for de mange historiestuderende, som 

nu i realiteten får frataget deres mulighed for at få kendskab til det primære kildemateriale – det 

materiale som al god forskning bygger på. 

 

Kend dine rødder – det kan blive svært fremover! 
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Vi opfordrer alle interesserede til at støtte foreningen i dens formål. 

 

Man kan melde sig ind i foreningen ved henvendelse til foreningens kasserer Lisbeth Bonde, e-mail 

lisbeth.bonde@outlook.dk. Det er ganske gratis at være medlem. 

 

På vegne af Foreningen Læsesal til Aarhus 

Lars Nikolajsen 

Formand 

E-mail: vibbeoglars@mail.dk 
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